
                             

 

                           2023年6月23日 

一般社団法人 日本塗料工業会 

コーティング･ケア宣言会社 御中 

一般社団法人 日本塗料工業会 

コーティング･ケア推進部会 

部会長  高沢 聡 

 

「コーティング・ケア報告書２０２３」の原稿依頼 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

宣言会社各位におかれましては、日頃工業会の活動にご協力いただき、厚くお礼申し上げま

す。各社のご理解を得て、コーティング・ケア宣言会社は現在５１社となっております。本年

12月に発行する予定の「コーティング・ケア報告書２０２３」には従来通り安全環境管理の実

績調査（安全環境委員会より依頼分）の集計結果を掲載致します。同時に、４つの管理指標に

そって２０２２年度の進捗状況、２０２３年度の計画、重点的に推進された項目等を掲載いた

しますので「コーティング・ケア計画書」にご記入の上、ご回答をお願い申し上げます。 

 コーティング・ケア宣言会社各社が環境･安全･健康に関する自主活動を、前年度如何に

活動してきたか、将来何処に目標を置いて活動しているか、などをまとめて一般社会に発

信できる内容に致したく思います。将来は工業会として環境･安全･健康に一定の改善目標

を設定してこの運動を発展させて行きたいと考えています。 

                                    敬具 

記 

１．原稿 

  ・報告用紙は、ホームページ https://toryo.or.jp/jp/data/survey2023.htmlより報告

用ファイル「コーティング・ケア計画書」をダウンロードし、取り組み実績と計画の

概要をＡ４用紙１枚にまとめて提出してください。 

２．報告要領 

  ・提出対象企業：コーティング・ケア宣言会社 ５１社 

  ・ご報告期限 ：2023年７月28日（金） 

  ・ご報告方法 ： 

    下記のメールアドレスに提出下さい。    

送付先は   info@toryo.or.jp です。 

  

※お問合せ先：(一社)日本塗料工業会 コーティング・ケア推進部会 事務局 大澤 

                              TEL：03-3443-2011 

以上 

mailto:fukuyama@toryo.or.jp

